ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA

Rua Inácio Lustosa, 700 – São Francisco

80.510-000 Curitiba-Paraná-Brasil

Fone: 41 3221-7200

www.pr.gov.br/seju

 1

EDITAL Nº 026/2007-SEJU

O DIRETOR GERAL DA SECRETARIA  DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA,

no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido no Edital nº 10/2006-
GS/SEJU, de 20 de março de 2006 e o  Edital nº 51/2006-GS/SEJU, de  19 de junho
de 2006 e a autorização emitida no protocolado nº 8812050-7, 23 de janeiro de 2006,

Resolve:

1. Tornar Pública a 3ª convocação dos candidatos para função de Técnico e
Administrativo, para a Penitenciária Estadual de Ponta Grossa, unidade do

Departamento Penitenciário do Estado do Paraná, relacionados no Anexo I do

presente Edital, para comparecerem na à Penitenciária Estadual de Ponta
Grossa, localizada à Rua Batuíra, s/n – Colônia Dona Luiza – Ponta Grossa –
PR, no dia 01 de outubro de 2007, no período da 09:00 às12:00 horas e das
13:30 às 17:00 horas, ou na mesma data e horário no Grupo de Recursos
Humanos Setorial da Secretaria de Estado da Justiça e da Cidadania,  sito à
Rua Inácio Lustosa, 700, 2º andar, Bairro São Francisco, CEP - 80.510-000,
Curitiba - Paraná, munidos dos documentos relacionados no Anexo II.

2. O candidato que comparecer a convocação, deverá assinar a LISTA DE
COMPARECIMENTO, mas se não possuir todos os documentos, solicitados, terá o

prazo de 24 horas, contados a partir da data e horário previstos no item 1, deste

Edital, para entregá-los, mediante preenchimento e assinatura do formulário

“ENTREGA CONDICIONAL DE DOCUMENTOS”.

3. O candidato que não apresentar os documentos no prazo estipulado no item

anterior, bem como aquele que deixar de atender à presente convocação, será

considerado desistente e eliminado da lista de classificação.

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA

Rua Inácio Lustosa, 700 – São Francisco

80.510-000 Curitiba-Paraná-Brasil

Fone: 41 3221-7200

www.pr.gov.br/seju

 2

4. O candidato que atender à convocação deverá entregar devidamente preenchido e

assinado os formulários (FICHA CADASTRAL, DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE
CARGOS E DECLARAÇÃO DE BENS), disponíveis no endereço eletrônico da

Secretaria de Estado da Justiça e da Cidadania  (www.pr.gov.br/seju), os quais

também estarão sendo distribuídos na data e locais indicados no item 1 do presente.

Curitiba, 20 de setembro de 2007.

Luiz Carlos Giublin Junior,

Diretor Geral/SEJU.

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA

Rua Inácio Lustosa, 700 – São Francisco

80.510-000 Curitiba-Paraná-Brasil

Fone: 41 3221-7200

www.pr.gov.br/seju

 3

ANEXO I - EDITAL Nº 026/2007-SEJU

- FUNÇÃO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
CLASSIF RG NOME

6º 8.355.126-7 FREDERICO RAMOS BACH

7º 4.535.668-0 LUCIANA AP ROSSI SCHUERZOSKI

- FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL
CLASSIF RG NOME

4º 7.568.529-7 SABRINA PERUCELLI

5º 4.887.029-5 LUCIANE MARIA COMINESI

6º 6.704.358-8 PATRICIA APARECIDA DIVALDIN

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA

Rua Inácio Lustosa, 700 – São Francisco

80.510-000 Curitiba-Paraná-Brasil

Fone: 41 3221-7200

www.pr.gov.br/seju

 4

ANEXO II – EDITAL Nº 026/2007-SEJU

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM ENTREGUES

DOCUMENTO

TIPO

Carteira de Identidade fornecida pelo Instituto de Identificação do
Paraná

Original e cópia

C.P.F. Original e cópia
Título de eleitor Original e cópia

Número do PIS/PASEP Original e cópia
Certidão negativa do Cartório de Distribuição de Feitos Criminais
do Estado do Paraná ou do Estado em que reside nos últimos 5 anos,
com data  de expedição não superior a 30 dias.

Original

Atestado de Saúde expedido por médico registrado no Conselho
Regional de Medicina do Paraná, declarando expressamente que o
candidato encontra-se apto para o exercício da função, objeto da
contratação, com data  de expedição não superior a 30 dias.

Original

1 foto 3x4 recente Original
Comprovante de tipo sangüíneo Cópia
Comprovante de Residência Original e cópia

Certidão de Casamento Original e cópia
Certidão de nascimento de filho (s) Original e cópia
Comprovante de Conta Corrente no Banco do Brasil  Cópia
*Declaração de Bens ou a cópia da declaração de  imposto de renda
(contendo a declaração de bens).

Original/cópia

*Ficha Cadastral Original
*Ficha de Declaração de Acúmulo de Cargos Original

OBS.: Todas as cópias devem ser perfeitamente legíveis.
 * Fichas disponíveis no local de apresentação da documentação exigida no

   presente Edital e através do site www.pr.gov.br/seju.